
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 130-Data 08/08/2022

Esta é a Edição Nº 130  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 1º termo aditivo
do contrato nº 033/2022. CONTRATADO –
ANDRÉ MOREIRA SILVA - ME. Fica ajustado o
acréscimo de aproximadamente 25%, com
embasamento no art. 65, II, § 1º da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações na
planilha de quantitativos, sendo acrescentado
25 exames para o item 216 e 25 exames para
o item 217. Eduarda Rodrigues de Faria –
Servidora Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO
N.º 086/2022 firmado em 02/05/2022.
Contratado (a): MISSYLENE DA SILVA SANTOS
Objeto: Contrato com vigência de 25/07/2022
a 16/08/2022 Valor total R$ 1.188,14(mil
cento e oitenta e oito reais e quatorze
centavos). Dotação orçamentária: n.º
01.12.01.12.365.1202.2.082.3.1.90.04.00.00.0
0- contratação por tempo determinado e n.º
01.07.01.12.365.1202.2.066.3.1.90.04.00.00.0
0 – contratação por tempo determinado,
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º
803/2021. Base legal: Lei Complementar n.º
110, de 10 de agosto de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO
N.º 081/2022 firmado em 06/07/2022
Contratado (a): KASSIO MOISES MELO
GOMES Objeto: Contrato com vigência de
06/07/2022 a 31/12/2022, Valor total R$
50.580,00 (cinquenta mil quinhentos e oitenta
reais). Dotação orçamentária: n.º
01.03.01.10.302.1001.2.027.31.90.04.00.00.0
0.00-contratação por tempo determinado,
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º
803/2021. Base legal: Lei Complementar n.º
111, de 10 de agosto de 2020.

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO DE

ESTÁGIO firmado em 11/07/202 Contratado

(a):JOYCE APARECIDA SOUZA Objeto: Contrato

com vigência de 11/07/2022 até 31/12/2022 Valor

R$6.868,00 Dotação orçamentária:

01.07.01.12.365.1201.2.145.3.3.90.36.00.00.00.0

0. Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro de

2008. Belarmino Luciano Leite – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO



Edição Nº 129 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO
N.º 082/2022 firmado em 06/07/2022.
Contratado (a): ALYNE MADEIRA GONTIGIO
Objeto: Contrato com vigência de 06/07/2022
a 31/12/2022, Valor total R$ 50.580,00
(cinquenta mil quinhentos e oitenta reais).
Dotação orçamentária: n.º
01.03.01.10.302.1001.2.027.31.90.04.00.00.0
0.00-contratação por tempo determinado,
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º
803/2021. Base legal: Lei Complementar n.º
111, de 10 de agosto de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO
N.º 082/2022 firmado em 18/05/2022.
Contratado (a): ELBA CAMILA DE SOUZA
BEIRIGO Objeto: Contrato com vigência de
06/07/2022 a 31/12/2022, Valor total R$
50.580,00 (cinquenta mil quinhentos e oitenta
reais). Dotação orçamentária: n.º
01.03.01.10.302.1001.2.027.31.90.04.00.00.0
0.00-contratação por tempo determinado,
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º
803/2021. Base legal: Lei Complementar n.º
111, de 10 de agosto de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO
N.º 083/2022 firmado em 06/07/2022
Contratado (a): MARIA LUIZA SILVA SANTOS
Objeto: Contrato com vigência de 06/07/2022
a 31/12/2022, Valor total R$ 50.580,00
(cinquenta mil quinhentos e oitenta reais).
Dotação orçamentária: n.º
01.03.01.10.302.1001.2.027.31.90.04.00.00.0
0.00-contratação por tempo determinado,
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º
803/2021. Base legal: Lei Complementar n.º
111, de 10 de agosto de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO
N.º 084/2022 firmado em 25/07/2022.
Contratado (a):THAIS ARAUJO MOURA
Objeto: Contrato com vigência de 25/07/2022
a 23/08/2022 Valor total R$ 21,40(vinte e um
reais e quarenta centavos/HR). Dotação
orçamentária: n.º
01.12.01.12.365.1202.2.082.3.1.90.04.00.00.0
0- contratação por tempo determinado e n.º
01.07.01.12.361.1201.2.047.3.1.90.04.00.00.0
0 – contratação por tempo determinado,
consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º
803/2021. Base legal: Lei Complementar n.º
110, de 10 de agosto de 2020.



Edição Nº 129 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO
LEI N° 815, DE 08 DE AGOSTO DE 2022

O Município de São Sebastião do Oeste, nos

termos do art. 102 da Lei 209/91, concede

licença sem vencimentos ao servidor, JULIANA

PATRÍCIA DE ARAUJO, lotado na Secretaria

Municipal de Saúde, cargo Atend. Consultório

Dentário – inscrito no CPF: sob o nº

930.164.686-20 matrícula 957 a pedido do

mesmo, pelo período de 23/07/2022 a

23/07/2023



Edição Nº 129 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

LEI N° 816, DE 08 DE AGOSTO DE 2022



Edição Nº 129 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

LEI N° 817, DE 08 DE AGOSTO DE 2022



Edição Nº 129 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE ACEITAÇÃO DEFINITIVO DA OBRA



Edição Nº 129 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

RESULTADO P.L N° 084/2022

O Município de São Sebastião do Oeste torna

público o resultado do Processo Licitatório n°

084/2022, Pregão Eletrônico n° 05/2022.

Resultado do certame: A empresa REAVEL

VEÍCULOS EIRELI e a empresa KIVEÍCULOS

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, que

ofertaram lance no certame, foram

desclassificadas por estarem com a oferta

acima do preço estimado, conforme relatório

anexo ao processo. Processo fracassado,

novo pregão será marcado, com atualização

das cotações de mercado. Mais informações

pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião

do Oeste, 05 de agosto de 2022. Neuza

Helena Meireles – Pregoeira.



Edição Nº 129 Pág. 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 16/2022. OBJETO:
Contratação de Microempresas - ME,
Empresas de Pequeno Porte - EPP Ou
Equiparadas para aquisição futura e eventual
de impressos gráficos e placas inaugurais e de
identificação, para manutenção das
atividades das Secretarias Municipais de:
Administração, Planejamento e Finanças,
Obras e infraestrutura Urbana, Trânsito e
Transportes, Educação, Assistência Social,
Saúde, Esporte, Cultura, Lazer e Turismo e
Gabinete do Prefeito. Vigência: 12 meses
DENTETORA: RENATO SOARES DA SILVA-ME,
CNPJ nº 35.101.843/0001-69, restou
ganhadora do item 64 e 65 no valor total de
R$ 8.000,00 (oito mil reais). São Sebastião do
Oeste, 03 de agosto de 2022. Eduarda
Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna pública a abertura do PL nº
088/2022, Pregão Presencial nº 053/2022,
R.P. n° 039/2022. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EVENTUAL E FUTURA DE
BRIGADISTAS E EQUIPE DE APOIO PARA
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE /MG. Dotações orçamentárias:
02.13.01.27.812.2701.2026-3.3.90.39.00 e
correlatas de 2023. Entrega dos envelopes –
até o dia 18/08/2022 às 14h:00min.
Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site
– www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira.

ABERTURA P.L N° 088/2022

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


Edição Nº 129 Pág. 09

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

ABERTURA P.L N° 088/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº
087/2022, Pregão Presencial nº 052/2022,
Registro de Preço n° 38/2022. OBJETO:
Selecionar propostas, para eventual e futura
aquisição de material de consumo hospitalar
e higiene, necessários à prevenção do COVID
– 19, na realização das atividades presenciais
escolares - Secretaria Municipal de Educação
– Município de São Sebastião do Oeste/MG.
Dotações orçamentárias:
02.07.01.12.365.1202.2048,02.07.01.12.365.
1202.2066,02.07.01.12.361.1201.2047,02.07.
01.12.361.0405.2045,02.07.01.12.365.1201.2
158,02.07.01.12.365.1202.2159 –
3.3.90.30.00, Lei Municipal Nº 803 de 22 de
dezembro de 2021 e correlatas para o ano
seguinte. Entrega dos envelopes – até o dia
23/08/2022 às 14h:00min. Informações pelo
37-3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira Oficial.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

